Sed praesertim Apostolus ostendit salutem hominis non consistere in scientia neque in sapientia naturali huius saeculi, sed in sapientia Christi. «Perdam sapientiam sapientium, et prudentiam prudentium reprobabo. Ubi sapiens? Ubi scriba? Ubi conquisitor huius mundi? Nonne stultam fecit Deus sapientiam huius mundi? Nam qui in Dei sapientia non cognovit mundus per sapientiam Deum, placuit Deo per stultitiam praedicationis salvos facere credentes. Quoniam

Psalm. XIII, 1-3.

Rom., III, 10, 23.

III Reg., IV, 31-34.

⁴ *Eccle., 1, 16-18.*

et iudaei signa petunt, et graeci sapientiam quaerunt: nos autem praedicamus Christum crucifixum, iudaeis quidem scandalum, gentibus autem stultitiam, ipsis autem vocatis iudaeis atque graecis Christum Dei virtutem et Dei sapientiam quia quod stultum est Dei, sapientius est hominibus; et quod infirmum est Dei, fortius est hominibus. Videte enim vocationem vestram, fratres: quia non multi sapientes secundum carnem, non multi potentes, non multi nobiles; sed quae stulta sunt mundi elegit Deus ut confundat sapientes, et infirma mundi elegit Deus ut confundat fortia, et ignobilia mundi et contemptibilia elegit Deus, et ea quae non sunt, ut ea quae sunt destrueret: ut non gloriatur omnis caro in conspectu eius. Ex ipso autem vos estis in Christo Iesu, qui factus est nobis sapientia a Deo, et iustitia, et sanctificatio, et redemptio, ut quemadmodum scriptum est: qui gloriatur, in Domino gloriatur» \

Sapientes huius mundi sunt inexcusabiles, «quia cum cognovissent Deum, non sicut Deum glorificaverunt aut gratias egerunt; sed evanuerunt in cogitationibus suis et obscuratum est insipiens cor eorum: dicentes enim se esse sapientes, stulti facti sunt» 1: «sapientia enim huius mundi stultitia est apud Deum; scriptum est enim: comprehendam sapientes in astutia eorum; et iterum: Dominus novit cogitationes sapientium quoniam vanae sunt» 3.

Sed neque consistit beatitudo in scientia et sapientia altioris ordinis, hoc est, in gratiis gratis datis, quae dicuntur sermo sapientiae, sermo scientiae, prophetia, discretio spirituum, genera linguarum et interpretatio sermonum⁴. Nam supra has sunt charismata meliora et excellentior via, quae est via caritatis, secundum illud: «si habuero prophetiam et noverim mysteria omnia et omnem scientiam..., caritatem autem non habuero, nihil sum...; caritas nunquam excidit,

¹ I Cor., I, 19-31.

² Rom., I, 20-22.

³ I Cor., III, 19-20. Qua de re digna est quae legatur splendida expositio S. Augustini, *Sermones post maurinos reperti*, *Serm.* 18, nn. 3-9, pp. ed. G. Morin, O. S. B., Romae, 1930. 3